PAGE

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 марта 2021 г.

	№
	335

О внесении изменений в Правила пользования автомобильным пассажирским транспортом, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
Рассмотрев протест прокуратуры Дивеевского района Нижегородской области от 22.03.2021 №2-15/2021, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
      1. Внести в Правила пользования автомобильным пассажирским транспортом, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденные постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 11 февраля 2020 г. № 111 «Об утверждении правил пользования автомобильным пассажирским транспортом, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» (с учетом изменений, утвержденных постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 29.01.2021№ 63)  изменения, изложив п.6.1.4. в следующей редакции:

      «6.1.4. В случае отказа оплатить проезд и (или)  перевозку  следующих вместе с ним детей, перевозку багажа и (или) провоз ручной клади, а также при предъявлении недействительных проездных билетов по требованию лиц, уполномоченных осуществлять контроль за оплатой проезда и провоза багажа и ручной клади, обязан покинуть салон автобуса на ближайшем остановочном пункте с детьми, следующими вместе с ним.

        Данное требование не распространяется на лицо, не достигшее возраста шестнадцати лет, следующее без сопровождения совершеннолетнего лица.».
2. Отделу по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   обнародовать  настоящее постановление.
3. Отделу по кадровой политике, делам архивов и информатизации  администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ администрации Дивеевского муниципального округа  Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин